
li 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2020-11-20-8 
du conseil d'administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 novembre 2020 

POINT 11 - APPROBATION DE L'OUVERTURE D'UNE LICENCE PROFESSIONNELLE 
MENTION « METIERS DE LA SANTE, TECHNOLOGIE » PARCOURS « TECHNICIEN EN 

PHARMACIE» 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU le décret nº 2020-553 du 11 mai 2020 relatif à l'expérimentation des modalités permettant 

le renforcement des échanges entre les formations de santé, la mise en place 
d'enseignements communs et l'accès à la formation par la recherche ; 

VU l'avis favorable de la CFVU du 8 octobre 2020 ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE à l'unanimité avec 34 voix pour, l'ouverture de la licence professionnelle mention 
« Métiers de la santé, technologie», parcours « Préparateur-Technicien spécialisé en 
Pharmacie», porté par l'UFR des Sciences Pharmaceutiques et Biologiques, à partir de 2021. 

Membres en exercice : 35 
Nombre de votants : 34 
Voix pour : 34 
Voix contre : O 
Abstention : O 

À Nantes, le 20 novem~~ej020. 

Présidente ( ~ ,v:s;~ntes 

Carine B RNAUL T 

Extrait transmis áu recteur chancelier des Universités le : - 2 DEC. 2020 
Affiché le : - EC. 2020 


